iИУШПЦ|IIАЛОН БЮДКЕТОН
ШУМДЙ АГЛУЫРАДОН УАГДОШ

РЕСIfУБЛИКД ЦДГАТ
ирыстон_АлАни,Фр.лЕФы

РАЙОНЫ НОГ YPY)(ьI
ЛСТДУККАГ

иум.ýЙлгАхуьрАдон скьолА

М}ТIИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕШДЕНИЕ

срЕдЕяя
ОБЩЕОБРЛЗОВЛТЕЛЬНАЯ
школА с.новьЙ yP)rx

ЗбЗ503 РСО-Алания. Ирафский район, с.Новый Уру,*, ул. Озиева,24. Тел (8-867-34) 3-61-56
инн l50800430з

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 24.06.2023 г. N9 39

<О создании в 202З году на базе МБОУ (СОШ
с.Новый Уру*о Щентра образования
естественно-научной и технологической
направленностей кточка роста>

На основании Распоряжения Минпросвещения России от l2.01 .202l N Р-6
"Об утверждении методических рекомендаций по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности и маJIых городах, центров образования естественно-
научной и технологической направленностей", письма Минпросвещения
России от 25 ноября 2а22 г. N TB-2610102, прикztза Министерства образования
и науки РСО-Алания J\Ф1 l5 l от 29.1 1 .2а2З г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МБОУ (( СОШ с.Новый Ypyxu I_{eHTp образования

естественно- научной и технологической направленностей <<Точка роста>>.
2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и

функционированию I{eHTpa образования естественно-научной и
технологической направленностей <<Точка роста). ( приложение 1 )

З. Утвердить положение о деятельности L{eHTpa образования естественно-
науrной и технологической направленностей <Точка роста)>.
( приложение2)

4. Утвердить порядок решения вопросов матери€tльно-технического и
имущественного характера Щентра образования естественно-научной и
технологической направленностей <<Точка роста)). (приложение 3)

5. Утвердить перечень функций Щентра образования естественно-научной и
технологической направленностей <<Точка ростil) по обеспечению

реа[изации основных и дополнительных общеобразовательных программ
естественно-научного и технического профилей в рамках фелерального
проекта кСовременная школа>) национального проекта <<ОбразоваЕие)).

(приложение 4)
6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и

центра образования естественно-научной и технологической
направленностей <<Точка роста>). (приложение 5)

7. Утвердить штатное расписание на 20ж-2а24 учебный год L{eHTpa
образования естественно-научной и технологической направленностей
<<Точка роста>.(приложение б)

8. Утвердить должностные инструкции руководителя, педагога-
организатора, педагога дополнительного образования, учителей физики,
химии и биологии Щентра образования. (приложение 7)

9. НазначитЬ руководИтелеМ Щентра образования <Точка pocTa>)
Кесаеву Л.В. с 01.09.2023 года;

l0. Руководителю IleHTpa образования <<Точка роста>):

-подготовить план учебно-воспитательных' внеурочных и
социокультурных мероприятий в Щентре образования естественно-научной
и технологической направленностей <Точка роста));
_ утвердить программы основных и дополнительных общеобразовательных
программ естественно-научного и технического профилей;
- организовать набор учащихся по программам дополнительного
образования Щентра образования естественно-науrной и технологической
направленностей <<Точка роста>;l1. Подготовитьпрограмму открытия Щентра образования естественно-

научной и технологической направленностей <точка роста>);
12. Главному бухгалтеру школы подготOвить прием оборулования.
13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой,

,,Щиректор ДIадгериева Д.И.l

Выписка верна: д.и.l

Фd